
ZARZĄDZENIE NR 330/18
BURMISTRZA MIASTA KOLNO

z dnia 16 stycznia 2018 r.

w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym  na 
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875),  art. 229 § 6 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666 z późn. 
zm.) oraz § 8 ust. 1 i 2 w związku z § 2 pkt  4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 
1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory 
ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz. 973) zarządzam, co następuje:

§ 1. Zapewnić pracownikom zatrudnionym w Urzędzie Miasta Kolno i obsługujących monitor co najmniej 
4 godziny dziennie okulary korygujące wzrok zgodnie z zaleceniem lekarza, jeżeli wyniki badań 
okulistycznych przeprowadzonych na podstawie skierowania wydanego przez pracodawcę w ramach 
profilaktycznej opieki zdrowotnej wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora 
ekranowego.

§ 2. 1. Refundację kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom, którzy obsługują 
monitory ekranowe ustala się w wysokości do 400,00 zł (słownie: czterysta złotych).

2. Refundacja nastąpi po okazaniu rachunku za zakup okularów wystawionego imiennie na pracownika. 
Zwrot kosztów zakupu okularów obejmuje koszt robocizny i szkieł oznaczonych przez lekarza oraz oprawy 
odpowiadającej standardowi podstawowemu.

3. Pracownikowi refundacja przysługuje w okresie raz na 3 lata na podstawie zaświadczenia lekarza 
okulisty.

§ 3. 1. W przypadku wyboru przez pracownika okularów korygujących wzrok podczas pracy przy 
monitorze ekranowym, powyżej kwoty ustalonej w § 2 ust. 1, różnicę pokrywa pracownik.

2. Jeżeli kwota na fakturze/rachunku jest niższa od ustalonej w § 2 ust. 1, pracownikowi zwraca się całość 
kwoty wymienionej na fakturze.

§ 4. Koszt zakupu nowych okularów korygujących wzrok, w przypadku ich utraty, uszkodzenia lub 
zniszczenia z przyczyn zawinionych przez pracownika, pokrywa pracownik.

§ 5. W przypadku pogorszenia się wzroku, powodującego konieczność wymiany okularów korekcyjnych 
wcześniej niż ustalony przez lekarza termin kolejnego badania okresowego, pracownik może zwrócić się do 
pracodawcy z uzasadnionym wnioskiem o skierowanie na badania okulistyczne, jednakże refundacja kosztu 
zakupu okularów może być dokonana nie częściej niż raz na dwa lata.

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 7. Traci moc Zarządzenie Nr 122/08 Burmistrza Miasta Kolno z dnia 19 czerwca 2008 r. w sprawie 
refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym  na stanowiskach 
wyposażonych w monitory ekranowe.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 r.

 

Burmistrz Miasta Kolno

Andrzej Duda

Id: 46CB963A-6469-493C-9C44-2AACAE6B3649. Podpisany Strona 1




